Клапан VFQ2 (металлическое уплотнение затвора)
Эскиз DN,
мм Kvs, м3/ч Тмакс., °C
Кодовый номер
PN = 16 бар PN = 25 бар PN = 40 бар
15 4,0 150 200* 065B2654 065B2667 065B2677
20 6,3 150 200* 065B2655 065B2668 065B2678
25 8,0 150 200* 065B2656 065B2669 065B2679

Комбинированный
регулятор
Пример заказа
Регулятор перепада дав ле ний
AFT06/AFPB/VFQ2 DN = 65 мм,
PN = 25 бар, перемещаемая сре-
да — вода при Тмакс. = 150 °C, ре-
гу ли ру е мый пе ре пад дав ле ний —
0,1–0,7 бар, ди а па зон ре гу ли ру е-
мых тем пе ра тур — 20–90 °C:
–  клапан VFQ2, DN = 65 мм —
1 шт., кодовый номер
065B2673;
–  регулирующий блок AFPВ —
1 шт., кодовый номер
003G1017;
–  регулятор температуры
AFT06 — 1 шт., кодовый номер
065-4391;
–  соединительная деталь KF2 —
1 шт., кодовый номер
003G1397;
–  импульсная трубка AF —
2 компл., кодовый номер
003G1391.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
1 — клапан VFQ2;
2 — регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27*;
3 — соединительная деталь KF2;
4 — ре гу ли ру ю щий блок AFPB;
5 — им пуль с ная трубка AF.
* См. техническое описание AFT06.
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF21) 003G1440
Соединительная
деталь KF32) 003G1441
1) KF2 используется в комбинации с термостатами.
2) KF3 предназначена для комбинации регулятора перепада давлений
с электроприводом.
2019 RC.08.H14.50    225
Техническое описание Регулятор перепада давлений с ручным ограничением расхода AFPB(-F)/VFQ2 (PN 16, 25, 40)
Габаритные и
присоединительные
размеры
Охладитель им пуль са
дав ле ния V1
Соединительная
деталь KF2, KF3
VFQ DN 15–125
L
H
B
A
H
Клапан VFQ2
DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125
L, мм 130 150 160 180 200 230 290 310 350 400
B, мм 213 213 239 239 241 241 276 276 381 381
H, мм 337 337 374 374 393 393 440 440 575 575
Мас-
са, кг
PN 16/25
8 9 10,5 12,5 15,5 18,5
28,5 31 61 71
PN 40 31 34 63 72
Регулирующий блок AFPB-F
Площадь регулируемой